
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2001 M. BIRŽELIO 19 D. ĮSAKYMO NR. 199 „DĖL 

PURKŠTUVŲ TIKRINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. liepos 14 d. Nr. 3D-655 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2001 m. birželio 19 d. įsakymą 

Nr. 199 „Dėl Purkštuvų tikrinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 55-1967; 2005, Nr. 

126-4510): 

1. Įrašau preambulėje vietoj skaičių „2003, Nr. 102-4583“ skaičius „2010, Nr. 13-620“. 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Purkštuvų tikrinimo taisyklėse: 

2.1. Įrašau 4 punkto antrojoje pastraipoje vietoj žodžio „pesticidų“ žodžius „augalų 

apsaugos produktų“; 

2.2. Įrašau 4 punkto trečiojoje pastraipoje vietoj žodžių „Valstybinės augalų apsaugos 

tarnybos“ žodžius „Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos (toliau 

– Tarnyba)“; 

2.3. Įrašau 4 punkto šešioliktoje pastraipoje vietoj skaičių „2003, Nr. 102-4583“ 

skaičius „2010, Nr. 13-620“; 

2.4. Išdėstau 8 punktą taip: 

„8. Valstybinė mašinų bandymo stotis, vadovaudamasi šiomis taisyklėmis, atlieka naujų 

ir pertvarkytų purkštuvų techninį tikrinimą bei naudojamų purkštuvų apžiūras, išduoda arba 

pratęsia purkštuvų pažymėjimus, juos registruoja ir įveda duomenis į Tarnybos informacinę 

sistemą. Be to, suteikia naujų purkštuvų techninio tikrinimo išimtis, kai pateikiami 

dokumentai, jog purkštuvai atitinka Europos Sąjungos reikalavimus.“; 

2.5. Išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Tarnyba organizuoja pareiškėjų (naudojamų purkštuvų techninėms apžiūroms 

atlikti) atestaciją ir specialistų mokymus atlikti apžiūras. Tarnybos direktoriaus įsakymu 

tvirtinama atestavimo komisija (toliau – Komisija), į kurią įeina Žemės ūkio ministerijos, 

Valstybinės mašinų bandymo stoties ir Tarnybos atstovai. Į Komisiją gali būti pasitelkiami ir 

kitų kompetentingų institucijų atstovai.“; 

2.6. Išdėstau 11 punktą taip: 

„11. Atestuoti asmenys, vadovaudamiesi šiomis taisyklėmis, atlieka naudojamų 

purkštuvų apžiūras, pildo suvestines pagal šių taisyklių 2 priedą ir išduoda arba pratęsia 

purkštuvų pažymėjimus, juos registruoja bei įveda jų duomenis į Tarnybos informacinę 

sistemą.“; 

2.7. Pripažįstu netekusiu galios 12 punktą; 

2.8. Pripažįstu netekusiu galios 14 punktą; 

2.9. Įrašau 48 punkte vietoj žodžio „priemonių“ žodį „produktų“; 

2.10. Įrašau 126 punkte vietoj skaičių „74-78, 96-98, 101-120“ skaičius „78-82, 100-

102, 105-124“; 

2.11. Išdėstau 130 punktą taip: 

„130. Vadovaudamasi šiomis taisyklėmis Tarnyba kontroliuoja, kad būtų naudojami 

patikrinti purkštuvai, turintys galiojantį purkštuvo pažymėjimą.“; 

2.12. Pripažįstu netekusiu galios 131 punktą; 

2.13. Išdėstau 4 priedą nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.130DA9AC7444
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.11772061C93F


 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS KAZYS STARKEVIČIUS 



 

 

Purkštuvų tikrinimo taisyklių 

4 priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2010 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. 3D-655 

redakcija) 

 

(Leidimo forma) 

 

VALSTYBINĖ AUGALININKYSTĖS TARNYBA PRIE ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS 

 

L E I D I M A S 

PURKŠTUVŲ TECHNINĖMS APŽIŪROMS ATLIKTI 

 

__________________ Nr. _____________ 
(data) 

Vilnius 

 

Išduotas 

_ ___________________________________________________________________  

_ ___________________________________________________________________  
(vardas, pavardė ir adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas ir buveinė ) 

 

Leidimas galioja iki _______ m. __________ d. 

 
_____________ 

(pareigos) 

____________ 

(parašas) 

__________________ 

(vardas, pavardė) 

 

A. V. 

 

_________________ 


